
 

ORGÁNY A STANOVY 
SPOLKU   

Změny v roce 2017

Rada jako řídící orgán Spolku fungovala v roce 

2017 i nadále nejprve ve svém počátečním 

složení, tj. Eva Šíchová – předseda Spolku, 

Alena Lubovská – místopředseda Spolku, 

Kateřina Wasylkiwová – pokladník Spolku. Své 

složení pak změnila v dubnu 2018, kdy o 

uvolnění ze své funkce požádala 

místopředsedkyně Spolku Alena Lubovská. Na 

její místo byla valnou hromadou (hlasováním per 

rollam) zvolena Helena Cuhrová. 

Protože praxe ukázala, že je často obtížné, aby 

se fyzicky sešla usnášení schopná valná 

hromada (v nadpolovičním počtu členů Spolku), 

požádal Spolek o změnu resp. doplnění Stanov. 

Změna Stanov byla zapsána v říjnu 2018 u 

Městského soudu v Praze a jejím 

nejdůležitějším bodem bylo doplnění možnosti 

hlasovat tzv. per rollam (mimo zasedání). 

Návrhy, k jejichž projednání není možné nebo 

účelné svolat zasedání valné hromady, mohou 

být z rozhodnutí člena Rady Spolku rozeslány 

členům Spolku k projednání mimo zasedání 

valné hromady elektronicky. Členové Spolku se 

pak k návrhu zaslanému per rollam vyjádří 

požadovaným způsobem, sdělí, zda s návrhem 

souhlasí, nesouhlasí či se zdržují hlasování; 

mohou uvést i důvody svého stanoviska. Lhůta 

pro hlasování per rollam je minimálně pět 

pracovních dní. Zápis o přijatém usnesení 

schváleném per rollam se při nejbližší příležitosti 

(valná hromada, setkání členů Spolku při 

společném projektu, třídní schůzky atp.) předloží 

členům Spolku k ověření a podpisu. 

Stanovy byly dále doplněny o další bod – a sice 

že na prvních rodičovských schůzkách na 

začátku školního roku zvolí rodiče v každé třídě 

dva zástupce, kteří se účastní zasedání Rady 

Spolku. Jejich úkolem je zprostředkovat 

informace mezi Radou a členy Spolku, příp. 

ostatními rodiči žáků ZŠ Pod Žvahovem. Snahou 

je zkvalitnit komunikaci a vzájemnou spolupráci 

mezi rodiči a učiteli, resp. vedením školy tak, aby 

Spolek do budoucna mohl naplňovat svoje cíle: 

podílet se na kulturních a sportovních akcí pro 

žáky školy, podporovat vybrané projekty, 

 NEJDŮLEŽITĚJŠÍM BODEM ZMĚNY 

STANOV BYLO DOPLNĚNÍ MOŽNOSTI 

HLASOVAT TZV. PER ROLLAM (MIMO 

ZASEDÁNÍ). 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Žvahov, z. s. 4/23/2018 1. výroční zpráva 

 

2. VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL 
ZŠ ŽVAHOV, Z.S. ZA ROK 2017 

2. výroční zpráva 
Spolek rodičů a přátel ZŠ Žvahov, z. s. 



usilovat o spolupráci a podporu mezi rodiči a 

učiteli, např. formou pomoci při zajišťování a 

organizování exkurzí ke zvýšení dovedností a 

znalostí žáků, konzultace s vedením školy – 

Spolek bude podávat náměty a připomínky 

rodičů a aktivně se podílet na jejich řešení. Dále 

je cílem Spolku pomáhat škole při seznamování 

rodičů a veřejnosti s výchovnými a vzdělávacími 

cíli a strategiemi školy a s úlohou rodičů při jejich 

naplňování. V neposlední řadě se chce Spolek 

zaměřit na získávání finančních zdrojů pro svoji 

činnost, aby mohl podporovat vybrané projekty 

školy pro zkvalitnění prostředí ve škole a 

spolupracovat při prezentaci záměrů školy a 

vzdělávacích výsledků žáků. 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
SPOLKU 

Spolek se rozrostl  

Členský příspěvek na školní rok 2017/18 činil 

300 Kč na člena (nikoli na dítě – pokud 

navštěvují školu sourozenci, výše příspěvku se 

nemění). V září 2017 se počet členů Spolku 

zvýšil na 65 přihlášených. 

Nově se na přihlášce ke členství ve Spolku 

objevil také souhlas/ nesouhlas se 

zveřejňováním obrazových materiálů dítěte 

v médiích jako jsou např. webové a facebookové 

stránky spolku, na nástěnkách, v tisku apod. A to 

především z toho důvodu, že Spolek už má 

nejenom svoje facebookové stránky, ale od 

podzimu 2017 i stránky internetové a nástěnku 

v prostorách školy, viz níže. 

V souvislosti se změnou Stanov, která byla 

zapsána v říjnu 2017, bylo v jejich znění rovněž 

zdůrazněno, že účast členů na spolkových 

aktivitách je dobrovolná, bez nároku na honorář. 

Odměněna může být pouze ve výjimečných, 

předem sjednaných případech, které odsouhlasí 

předseda, příp. místopředseda Spolku (např. 

pokud vzniknou náklady spojené 

s provozováním činnosti jako nákup materiálu 

apod.). 



ČINNOST SPOLKU V  ROCE 
2017 

Projekty uskutečněné za podpory 

Spolku 

1. Otevření spolkové knihovny 

Na nápad zřídit spolkovou knihovnu nás vlastně 

přivedly děti samy. A kde jinde by se knihovna 

měla nacházet než v jejich škole. V rámci 

pracoviště Pod Žvahovem byla knihovna 

slavnostně otevřena v poslední březnový den 

roku 2017 u příležitosti zahájení Noci s 

Andersenem. 

 

 

Překvapení, které se podařilo utajit do 

posledního okamžiku, přichystali zástupci 

Spolku ve spolupráci s pedagogy a vedením 

školy. Za symbolickou 1 Kč získal Spolek od 

Městské knihovny v Praze do svého vlastnictví 

téměř 600 svazků knih. Další knihy dostala nově 

vznikající knihovna darem z Nakladatelství 

Paseka a Portál s.r.o. Do knižního fondu přispěli 

také rodiče žáků. A knižní fond se z prostředků 

Spolku budeme pravidelně rozšiřovat. 

 

 

2. Jarní výtvarná soutěž pro žáky školy 

V dubnu 2017 byla pro žáky školy vyhlášená 

jarní výtvarná soutěž na téma „Místo, které mám 

rád“. Úkolem bylo nakreslit a popsat oblíbené 

místo v Hlubočepích nebo přilehlém okolí. Sešlo 

se celkem 29 zdařilých výkresů s fotografiemi a 

popisy cesty. Kromě ocenění všech prací byl 

prvním výstupem ze soutěže společný výlet dětí, 

rodičů či prarodičů a pedagogů – jeho trasa 

vedla celou řadou míst, která děti popsaly a rády 

navštěvují.  

 

Druhým výstupem pak byla brožura, na jejíž 

výrobě a tisku pracovaly především Helena 

Cuhrová a Martina Wildtová a kterým patří velký 

dík!  Brožuru, jejíž součástí je i krátké povídání o 

místech a tipy na výlety společně s obrázky dětí, 

dostali rodiče a děti na předvánočním setkání 

jako malé vánoční překvapení. 

 
 

 

 

 

 

 



3. Dětský den 

Dětský den se tentokráte nesl ve znamení 

indiánů, jeho téma tem byli „Indiáni na 

žvahovské stráni“. Spolek se na organizaci 

podílel finančně – přispěl na odměny a diplomy 

pro děti. 

 

4. Vysvědčení pro prvňáčky 

Tradicí, kterou Spolek zavedl, se stala knížka 

jako dárek k vysvědčení pro prvňáčky. Celkem 

byl z prostředků Spolku koupeno a předáno 21 

knížek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  Oslava 3. výročí znovuotevření školy 

Akce na „cvičáku“ se 8. září 2017 zúčastnilo cca 

200 lidí. Měli jsme zde zumbu, Hokus Pokus, 

malování na obličej, malování keramiky, fotbal. 

Hrála kapela a děti si na ohni opekly buřty. Tato 

oslava 3. výročí školy byla skvělá. Příjemná 

možnost pro nové prvňáčky a jejich rodiče 

poznat naši školu a hlavně nové spolužáky a 

jejich rodiče a také učitele. 

 

 

  



6. Nástěnka a webové stránky 

Důležitost komunikace mezi rodiči navzájem, se 

školou a všemi ostatními zainteresovanými 

vedla zástupce Spolku ke zřízení několika 

informačních kanálů. Nejrychlejší a 

nejdostupnější jsou FB stránky Spolku, kde je 

možné reagovat na aktuální dění, pořádané 

akce, prohlížet fotky atd., viz: 

https://www.facebook.com/Spolek-rodičů-a-

přátel-ZŠ-Žvahov-zs-918517488260338/ 

 

Dále má Spolek webové stránky, kde se 

nacházejí jak základní informace o jeho činnosti 

a kontakty, publikují se výroční zprávy a další 

dokumenty, tak i důležité aktuality týkající se 

chodu Spolku a žvahovské školy, viz: 

https://zszvahovspolek.webnode.cz/ 

 

Přímo ve škole byla v prostoru před šatnami dětí 

zřízena spolková nástěnka, kde je možné si 

přečíst základní informace o Spolku a rovněž se 

zde nacházejí důležité kontakty. 

 

  

https://www.facebook.com/Spolek-rodičů-a-přátel-ZŠ-Žvahov-zs-918517488260338/
https://www.facebook.com/Spolek-rodičů-a-přátel-ZŠ-Žvahov-zs-918517488260338/
https://zszvahovspolek.webnode.cz/


7. Judo 

Judo je zatím jediný sportovní kroužek ve škole 

a je dětmi velmi oblíben. Probíhá na Žvahově už 

třetím rokem a kvůli nedostatku prostoru 

z důvodu rekonstrukce školy byl kroužek 

dokonce na čas přerušen. Díky finančnímu 

příspěvku z městské části mohly děti v kroužku 

pokračovat. Příspěvkem byl hrazen nájem 

sokolovny Zlíchov v období od 1.10.2017 do 

31.12.2017, která poskytla kroužku náhradní 

prostory. Důležitá je také spolupráce a 

spoluúčast rodičů, kteří děti na kroužek 

doprovází, a rovněž vstřícný přístup školy, která 

kroužek podporuje. 

 

 

 

8. Vánoční dílny 

Místem, kde se před Vánocemi scházejí (nejen) 

Hlubočepští, Žvahovští a Zlíchovští, se v úterý 

12. prosince 2017 již po třetí stala škola Pod 

Žvahovem. Na uspořádání vánočních dílen se 

kromě všech pedagogů a zaměstnanců školy 

podílel jak organizačně tak finančně i Spolek 

rodičů a přátel ZŠ Žvahov. 

Akci zahájily svým vystoupením samy děti a 

ukázaly, že čas strávený v družinách může být i 

velmi kreativní. Hrála se pohádka O dvanácti 

měsíčkách, zpívalo a tancovalo se, vánoční 

písně zazněly navíc i anglicky a francouzsky. 

Kulturní program zakončilo malé překvapení 

v podobě sborníku prací dětí ze soutěže, která 

proběhla ve škole na jaře a jejímž tématem bylo 

„místo, které mám rád“. Poté se stávající počet 

školních učeben zaplnil k prasknutí, třídy se 

proměnily v kavárny a hlavně v dílničky – 

vyráběly se svícny a vánoční přání, zdobily se 

perníčky, malovala se keramika a kamínky. 

   

 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V  
ROCE 2017 

 

Přehled o aktuálním stavu hospodaření Spolku 

je veřejně přístupný na transparentním účtu 

zřízeném u Fio banky, číslo účtu: 

13024966/2010, který je dostupný na adrese: 

https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2401055570. 

Zůstatek na účtu k 31.12.2017 činil 

23 284,40 Kč. Celkové výdaje Spolku 

vynaložené na spolkové aktivity v roce 2017 byly 

42 076,40 Kč. 

K 31.12.2017 byl vybrán příspěvek ve výši 300 

Kč od 51 členů Spolku, jeho příjmy tedy celkem 

činily 15 300 Kč. Dalším zdrojem příjmů Spolku 

byl grant, o který Spolek požádal prostřednictvím 

svého předsedy Evy Šíchové. Z Dotačního 

programu na rozvoj občanské společnosti a 

spolkové činnosti pro rok 2017 poskytla Městská 

část Praha 5 Spolku dotaci ve výši 40 000 Kč. 

Prostředky byly rozděleny na hrazení výdajů čtyř 

akcí, na jejichž pořádání se Spolek podílel buď 

finančně nebo organizačně, viz výše. Jednalo se 

o jarní výtvarnou soutěž, den dětí, oslavu 3. 

výročí znovuotevření školy a vánoční dílny. 

Prostředky poskytnuté Městskou částí Praha 5 

https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2401055570


byly řádně vyúčtovány v Závěrečné zprávě o 

využití dotace. 

Dále Spolek v roce 2017 obdržel od Městské 

části Praha 5 finanční dar ve výši 6 600 Kč, který 

byl určený k financování kroužku juda, viz výše. 

Z tohoto daru byl hrazen nájem sokolovny 

Zlíchov v období od 1.10.2017 do 31.12.2017. 

Zpráva o hospodaření Spolku za rok 2017 

(účetní období) je součástí 2. výroční zprávy 

Spolku rodičů a přátel ZŠ Žvahov a je spolu s ní 

veřejně prezentována na webových stránkách 

Spolku. Hospodaření Spolku je kontrolováno 

jednou ročně členem Spolku, zvoleným na valné 

hromadě. Pro kontrolu účetnictví Spolku za rok 

2017 byla zvolena Helena Velebová. 

 

 

ZÁMĚRY SPOLKU V  ROCE 
2018 

  

Vzhledem k tomu, že se v roce 2018 počítá: 1. 

s osamostatněním žvahovské školy (která nyní 

funguje jako odloučené pracoviště ZŠ a MŠ 

Kořenského) a 2. se vznikem  devítiletky, bude 

v následujícím roce velkou snahou Spolku 

podpořit oba tyto procesy. Proběhne celková 

rekonstrukce žvahovského areálu a bude se 

týkat i druhé části budovy, s níž se po odchodu 

Tanečního centra Praha z nájmu v létě 2018 

rovněž počítá pro potřeby základního školství.  

Škola navíc disponuje rozsáhlým venkovním 

areálem, jehož rekonstrukce je rovněž 

naplánována. Všechny tyto aktivity budou mít 

plnou podporu Spolku. 

V souvislosti s tím je také zapotřebí zmínit 

nutnost úpravy prostoru před školou, která by 

pomohla zajistit větší počet parkovacích míst a 

zároveň bezpečnější pohyb chodců. 

Prodloužení stávajících autobusových spojů by 

pak pomohlo zlepšit dostupnost školy 

z Hlubočep a Barrandova. A to je velmi důležité, 

neboť se vznikem devítiletky lze počítat i 

s dalším přílivem žáků z přilehlých oblastí. 

S narůstajícím počtem dětí ve škole bude Spolek 

jako zástupce rodičů usilovat i o další rozšíření 

nabídky kroužků a mimoškolních aktivit. 

Nabídka do velké míry samozřejmě závisí na 

poptávce a důležité je, že její konečnou podobu 

mohou děti a také rodiče ovlivnit sami. Ti první 

svým výběrem, ti druzí často i podanou 

pomocnou rukou. A to je také jedním z cílů 

Spolku rodičů a přátel ZŠ Žvahov – podpořit a 

současně koordinovat zájem rodičů, dětí a 

veřejnosti o rozvoj školy Pod Žvahovem. 

V minulém roce Spolek úspěšně zareagoval na 

změnu ve způsobu financování spolkové 

činnosti z veřejných zdrojů a podařilo se mu 

získat grant od MČ Praha 5 ve výši 40 000 Kč. 

Žádost o finanční dotaci ve výši 50 000 Kč podá 

Spolek do konce února 2018. 

  



PODĚKOVÁNÍ 
 

  

Poděkování patří všem členům Spolku, tedy 

zejména rodičům. Bez jejich finanční podpory a 

také osobního nasazení by řada projektů vůbec 

nemohla být realizována. Ať už to bylo otevření 

spolkové knihovny v prostorách školy, 

uspořádání a vyhodnocení jarní výtvarné 

soutěže či pomoc při hodinách bruslení ve druhé 

třídě nebo akce na záchranu kroužku juda atd. 

To vše se děje i zásluhou rodičů. 

Velkou podporu a pochopení má Spolek rovněž 

mezi pedagogy a ostatními zaměstnanci školy. 

Bez jejich spolupráce a často také činnosti nad 

rámec jejich běžných úkonů by úspěšný rozvoj 

školy nebyl možný – i Vám všem patří náš dík! 

 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Žvahov, z. s. 
 
Sídlo: 

 Pod Žvahovem 463/21b, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 
IČ: 

 05040680 
Datum a místo zápisu do spolkového rejstříku: 

 8. června 2016 u Městského soudu v Praze 
Statutární orgán – předseda Spolku: 

 Ing. Eva Šíchová 
Nejvyšší orgán: 

 Rada Spolku 
Číslo účtu vedeného u Fio banky: 

 13024966/2010 
 

 

 

 
Tel.: 777 236 909 

E-mail: SPOLEKZSZVAHOV@SEZNAM.CZ 

https://zszvahovspolek.webnode.cz/ 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE  

mailto:SPOLEKZSZVAHOV@SEZNAM.CZ

